
Contacto

Teléfono +34 955475050
Fax +34 955475059
Correo Electrónico contratacion@imd.sevilla.org

Dirección Postal

Química, 5 (Esquina Astronomía), Edif. SIPS-Parque
Empresarial-Arte Sacro
(41015) Sevilla España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/000504 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-09-2024 a
las 12:49 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Vicepresidencia del Instituto Municipal de Deportes del Ayuntamiento de Sevilla
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.imd.sevilla.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mavvxfLIW9QQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Los suministros y servicios necesarios para la organización de las actividades
participativas en el Distrito Casco Antiguo.
 - “DÍA DEL PATÍN” 
 - "VIVE EL DEPORTE EN TU BARRIO"

Los suministros y servicios necesarios para la organización de las actividades participativas en el Distrito CascoDescripción 
Antiguo con el objeto de fo-mentar la práctica deportiva y consolidar hábitos saludables a través del deporte tales como:
 -
“DÍA DEL PATÍN” consistente en una jornada que se dividirá en dos partes; exhibiciones y talleres de diversas modalidades
de patinaje, y a continuación marcha en patines por la ciudad sobre un circuito diseña-do por nosotros y autorizado por
Policía y movilidad del Ayuntamiento. - “VIVE EL DEPORTE EN TU BARRIO” consistente en una actividad multideportiva
que se desarrolla en la Alameda de Hércules donde diferentes colegios, asociaciones deportivas y federaciones
promocionan su modalidad deportiva con juegos, exhibiciones y talleres para que participen niños de 4 a 14 años.

Valor estimado del contrato 4.958,68 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.958,68 EUR.

Clasificación CPV
18331000 - Camisetas.
18931100 - Mochilas.
92600000 - Servicios deportivos.

Plazo de Ejecución
Del 01/09/2024 al 05/10/2024

Observaciones: Las fechas son orientativas, El contrato finalizará una vez entregados los suministros objeto del contrato
en los plazos y condiciones previstas en el P.P.T. y recibidos de conformidad por el responsable del contrato y
finalizadas las actividades programadas.
 1.- DIA DEL PATÍN 2024: 21 de septiembre de 2024
 2.- VIVE EL DEPORTE
EN TU BARRIO: 5 de octubre de 2024.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla

http://www.imd.sevilla.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mavvxfLIW9QQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: LOTE 1: Servicios necesarios para la realización de las actividades del Programa
distrito desarrollado por el Distrito Casco Antiguo en 2024.

LOTE 1: Servicios necesarios para la realización de las actividades del Programa
 Distrito desarrollado porDescripción 
el Distrito Casco Antiguo en 2024.
Valor estimado del contrato 2.479,34 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.479,34 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

YMPULSO EVENTSPORTS SL
NIF B09694654
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

RASO 5
(41006) SEVILLA España

Contacto

Teléfono +34 670730725

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=lBHjXQzj%2BFCPCGKe/8B9hJplSoY1Oisd9698WMEj9mojcMnyh/1UN8r3MejEaoL59MAKjnfzCl0qGZrYQP6BG3hlMfwTSwEx/ehF1fue05M//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 2.474,01 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.474,01 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Correo Electrónico info@ympulso.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.474,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.993,55 EUR.

Motivación

Motivación LOTE 1: Servicios necesarios para la realización de las actividades del Programa distrito desarrollado por el
Distrito Casco Antiguo en 2024.
Fecha del Acuerdo 03/09/2024
Plazo de Formalización Del 06/09/2024 al 20/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: LOTE 2: Suministros necesarios para la realización de las actividades del

Programa Distrito desarrollado por el Distrito Casco Antiguo en 2024.

LOTE 2: Suministros necesarios para la realización de las actividades del
 Programa Distrito desarrolladoDescripción 
por el Distrito Casco Antiguo en 2024.
Valor estimado del contrato 2.479,34 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.479,34 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ROYMA-MAYRO S.L.
NIF B41576844
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

PINO ALEPO, 28
(41016) SEVILLA España

Contacto

Teléfono +34 954254290
Correo Electrónico cadeis@cadeis.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.789 EUR.



Precio de la oferta más baja 1.789 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.479,3 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Importe total ofertado (con impuestos) 2.164,69 EUR.

Motivación

Motivación LOTE 2: Suministros necesarios para la realización de las actividades del Programa Distrito desarrollado por el
Distrito Casco Antiguo en 2024.
Fecha del Acuerdo 03/09/2024
Plazo de Formalización Del 13/09/2024 al 20/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bmxPEDcBPCU4Nav IWzMcHA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000014157706 |  2024-000970555 | Fri, 13 Sep 2024 12:49:10:831 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
36729548189883502209733174365802358566 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bmxPEDcBPCU4NavIWzMcHA%3D%3D


SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


